



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Obra: ATA DE MANUTENÇÃO PREDIAL
Bancos: OBRAS-SP: SP 1/2025; SINAPI: RS 3/2025

Planilha Analítica c/ todos Insumos da composição

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qdt.	Preço Unit	Total
1	Composição	Próprio	CPU 1 - MANUTENÇÃO	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO COM PINTURA DE TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA	M		R\$	516,99
	Insumo	SINAPI	6110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	5,8467012	R\$ 21,56	R\$ 126,05
	Insumo	SINAPI	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA)	H	4,8027919	R\$ 18,21	R\$ 87,46
	Insumo	SINAPI	546	BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	9,224	R\$ 9,07	R\$ 83,66
	Insumo	SINAPI	21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	1,029	R\$ 62,27	R\$ 64,08
	Insumo	SINAPI	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	0,9	R\$ 47,72	R\$ 42,95
	Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	11,0546	R\$ 1,46	R\$ 16,14
	Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	11,0546	R\$ 1,43	R\$ 15,81
	Insumo	SINAPI	43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	10,528	R\$ 1,31	R\$ 13,79
	Insumo	SINAPI	4783	PINTOR (HORISTA)	H	0,5343726	R\$ 21,56	R\$ 11,52
	Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	11,0546	R\$ 1,00	R\$ 11,05
	Insumo	SINAPI	7293	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE DUPLA ACAO GRAFITE FOSCO PARA SUPERFICIES METALICAS FERROSAS	L	0,2078	R\$ 48,55	R\$ 10,09
	Insumo	SINAPI	1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,896	R\$ 10,32	R\$ 9,25
	Insumo	SINAPI	11964	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,333	R\$ 2,65	R\$ 8,83
	Insumo	SINAPI	43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	10,528	R\$ 0,78	R\$ 8,21
	Insumo	SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,071	R\$ 52,18	R\$ 3,70
	Insumo	SINAPI	5318	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0624	R\$ 24,96	R\$ 1,56
	Insumo	SINAPI	43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,5266	R\$ 2,05	R\$ 1,08
	Insumo	SINAPI	43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,5266	R\$ 1,85	R\$ 0,97
	Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	11,0546	R\$ 0,08	R\$ 0,88
2	Composição	Próprio	CPU 2 - MANUTENÇÃO	FITA 3M COLANTE ANTIDERRAPANTE PARA PISO (M)	M		R\$	18,36
	Insumo	Próprio	102	FITA 3M COLANTE ANTIDERRAPANTE	M	1,1	R\$ 15,00	R\$ 16,50
	Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,081696	R\$ 16,94	R\$ 1,38
	Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,08	R\$ 1,46	R\$ 0,12
	Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,08	R\$ 1,43	R\$ 0,11
	Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,08	R\$ 1,39	R\$ 0,11
	Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,08	R\$ 1,00	R\$ 0,08
	Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,08	R\$ 0,61	R\$ 0,05
	Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,08	R\$ 0,08	R\$ 0,01
3	Composição	Próprio	CPU 3 - MANUTENÇÃO	MANGUEIRA PARA GAS - GLP (UN)	UN		R\$	25,57
	Insumo	SINAPI	20260	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	1,1	R\$ 15,68	R\$ 17,25
	Insumo	SINAPI	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,152697	R\$ 23,51	R\$ 3,59
	Insumo	SINAPI	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,152697	R\$ 18,21	R\$ 2,78
	Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,46	R\$ 0,44
	Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,43	R\$ 0,43
	Insumo	SINAPI	3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,02	R\$ 17,15	R\$ 0,34
	Insumo	SINAPI	43485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,3	R\$ 1,13	R\$ 0,34
	Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,00	R\$ 0,30
	Insumo	SINAPI	43461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,3	R\$ 0,31	R\$ 0,09
	Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 0,08	R\$ 0,02
4	Composição	Próprio	CPU 4 - MANUTENÇÃO	CAP OU TAPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4" (UN)	UN		R\$	15,36
	Insumo	SINAPI	1163	CAP OU TAPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 3/4"	UN	1	R\$ 7,06	R\$ 7,06
	Insumo	SINAPI	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,152697	R\$ 23,51	R\$ 3,59
	Insumo	SINAPI	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,152697	R\$ 18,21	R\$ 2,78
	Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,46	R\$ 0,44
	Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,43	R\$ 0,43
	Insumo	SINAPI	43485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,3	R\$ 1,13	R\$ 0,34
	Insumo	SINAPI	20260	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	0,02	R\$ 15,68	R\$ 0,31
	Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 1,00	R\$ 0,30
	Insumo	SINAPI	43461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,3	R\$ 0,31	R\$ 0,09
	Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,3	R\$ 0,08	R\$ 0,02



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Obra: ATA DE MANUTENÇÃO PREDIAL
Bancos: OBRAS-SP: SP 1/2025; SINAPI: RS 3/2025

Planilha Analítica c/ todos Insumos da composição

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qdt.	Preço Unit	Total
5	Composição	Próprio	CPU 5 - MANUTENÇÃO	REGULADOR DE ALTA PRESSÃO GLP (UN)	UN		R\$	642,00
	Insumo	OBRAS-SP	O.11.000.068511	Regulador de alta pressão, vazão 9 kg; ref. 76510/3 fabricação Aliança ou equivalente	UN	1	R\$ 620,14	R\$ 620,14
	Insumo	SINAPI	2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,50899	R\$ 23,51	R\$ 11,97
	Insumo	SINAPI	246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	H	0,305394	R\$ 18,21	R\$ 5,56
	Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,8	R\$ 1,46	R\$ 1,17
	Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,8	R\$ 1,43	R\$ 1,14
	Insumo	SINAPI	43485	EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,8	R\$ 1,13	R\$ 0,90
	Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,8	R\$ 1,00	R\$ 0,80
	Insumo	SINAPI	43461	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,8	R\$ 0,31	R\$ 0,25
	Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,8	R\$ 0,08	R\$ 0,06

Mirela Miorim
Engenheira Civil
Matrícula 16803-2